
令和３年５月吉日 
お客様 各位 
（法人向けインターネットバンキングご利用者様）   

秋田県信用組合 
 

法人向けインターネットバンキングのセキュリテイ強化と臨時休止について 

 

平素より当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 さて、当組合では、法人向けインターネットバンキングのセキュリティを強化するため、キーホルダ
ー形式のパスワード生成機（ハードウェアトークン）の利用を開始いたします。 
 また、インターネットバンキングを利用した不正送金の被害が全国的に発生しておりますので、お客
様に安心してインターネットバンキングをご使用いただくため、フィッシング詐欺対策ソフトである
「PhishWallプレミアム」（フィッシュウォール）の利用を必須とさせていただきます。 
 なお、ワンタイムパスワードをご利用いただけないお客様におかれましては、令和３年７月２０日（火）
以降、令和４年５月までは、１日のご利用限度額を一律１，０００万円までとし、令和４年６月以降は、
１日のご利用限度額を一律２０万円とさせていただきますので併せてご案内申しあげます。 
 また、５月１７日より、お客様の操作性向上を目的に、画面変更を実施させていただきますので、当
組合のホームページより、最新のご利用ガイドをご参照のうえご利用ください。 
今回の操作性向上は、画面変更のみであり、操作手順等に変更はありませんが、メンテナンス作業の

ため、５月１６日（日）午前０時から５月１７日（月）午前６時まで、サービスを臨時休止させていた
だきますので、お知らせいたします。ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 
 

記 
 
１ ワンタイムパスワード生成機（ハードウェアトークン）のご利用について 
（１）ワンタイムパスワード生成機の機能 

① 右記のパスワード生成機（キーホルダー形式）を 
ご利用頂きます。  

② パスワード生成機は、６０秒ごとに更新される 
使い捨てパスワード（ワンタイムパスワード） 
を生成する専用機です。 

※ハードウェアトークンの他に携帯電話やスマートフォン 
 を利用したソフトウェアトークンのご利用も可能です。 
ただし、どちらか一方のお申込みとなります。 

 
（２）ワンタイムパスワード生成機の利用料 

・１個は無料で貸与させていただきます。ただし、追加または喪失による再貸与時には、 
１個毎に２，０００円（税別）をいただきます。 

 
（３）お申込み・お問い合わせ先 

・お申込み、ご不明な点はお取引店までお問合せください。 
 
（４）ワンタイムパスワード未利用時の、１日のご利用限度額の引き下げ 

ワンタイムパスワード利用者を除き、７月２０日（火）より１日あたり振込限度額を一律１，０００
万円に引下げます。さらに令和４年６月からは、個人向け同様に、振込限度額を２０万円に引き下げま
すが、ワンタイムパスワードを新たに利用することによって限度額アップが可能です。 

 
① 令和３年７月２０日（火）から令和４年５月まで 

【振込・振替限度額の上限額】 
イ ワンタイムパスワードを利用していない顧客 ⇒ 上限１，０００万円 
ロ ワンタイムパスワードを利用している顧客  ⇒ 上限１億円 

 
② 令和４年６月以降 

【振込・振替限度額の上限額】 
イ ワンタイムパスワードを利用していない顧客 ⇒ 上限２０万円 
ロ ワンタイムパスワードを利用している顧客  ⇒ 上限１億円 

 
２ 不正送金等のフィッシング対策について 

当組合では、不正利用被害に対して、１契約１，０００万円を上限に被害額を補償しておりますが、 
セキュリティ対策等の補償条件等がございます。当組合のホームページに掲載しております「インター 
ネットバンキングの不正利用被害に対する補償について」をご確認いただき、当組合が無償提供してい 
るフィッシング対策ソフト「PhishWallプレミアム」（フィッシュウォール）をインストールのうえ、お 
取引いただきますようお願いいたします。 

 
３ メンテナンス作業に伴う臨時休止について 

以下のとおり操作性向上に伴うメンテナンス作業のため、サービスを臨時休止させていただきます。 
【臨時休止期間】令和３年５月１６日（日）午前０時 ～ 令和３年５月１７日（月）午前６時 

 

以上 

ワンタイムパスワードが 

表示されます。 

 

〈パスワード生成機〉 


